
令和 6年 8月 8日 

小樽観光協会 会員の皆さま 

余市観光協会 会員の皆さま 

一般社団法人小樽観光協会 

会長 西條 文雪 

一般社団法人余市観光協会 

会長 笹浪 淳史 

 

YOI-TARU〜味覚祭 2024〜 出店者募集のご案内 

 

日頃より、小樽、余市の観光振興に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

平成 27（2015）年度より、小樽、余市の両観光協会は、冬季閑散期対策事業として、「小樽 余市 ゆ

き物語」に取り組んでまいりましたが、時代や情勢の変化の中で今後の方向性を再考した結果、「ゆき物

語」としての開催を終了することとなりました。これまでの皆さま方のご協力に、改めまして、感謝申し

上げます。 

今後も、観光による地域経済の活性化を目指し、両協会は引き続き連携し、事業を展開してまいりま

す。早速、枠組みを新たに「YOI-TARUプロジェクト」を立ち上げ、地域の食や産物を通じた企画や魅

力発信に取り組みますので、引き続きのご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

さて、この度、本事業の一環にて、秋冬期の閑散期対策イベント「YOI-TARU～味覚祭 2024～」を

実施いたします。小樽と余市の自慢の食とお酒を体感いただく企画を、観光閑散期となる 11月に開催

し、道央圏および近郊地域住民に向けた情報発信と誘客促進につなげてまいります。 

詳細につきましては、別紙の出店募集要項、出店注意事項をご確認ください。本事業の趣旨目的をご

理解の上、出店をご検討いただきたく、重ねてお願い申し上げます。お申込みの際は、別紙申込書を小

樽観光協会又は、余市観光協会へご提出ください。また、ご不明な点やお問い合わせなどございました

ら、どうぞお気軽に連絡ください。 

 

 

＜小樽観光協会 会員さま お申込み・お問い合わせ＞ 

 一般社団法人小樽観光協会 

047-0007 小樽市港町 4-3 

電話 0134-33-2510 

FAX 0134-23-0522 

info2007＠otaru.gr.jp 

（担当：永岡、島口） 

 

＜余市観光協会 会員さま お申込み・お問い合わせ＞  

一般社団法人余市観光協会 

046-0003 余市郡余市町黒川町 5-43 

電話 0135-22-4115 

FAX 0135-22-1517 

info＠yoichi-kankoukyoukai.com 

（担当：清水） 


